
Certificazione linguistica attraverso il diploma di
lingua tedesca della Conferenza permanente dei
Ministri dell'istruzione dei Länder tedeschi (DSD
livello I) a. s. 2015/2016

Impegno fondi 2016

Del. n. 455 del 31/03/2016

Programma e esami di certificazione linguistica attraverso il diploma di lingua tedesca della
Conferenza permanente dei Ministri dell''istruzione dei Länder tedeschi (DSD livello I) nelle istituzioni
scolastiche e formative della Provincia autonoma di Trento per l''anno scolastico 2015/16. Impegno
fondi 2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 2 RIFERIMENTO: 2016-S116-00049

Reg.delib.n. 455 
Prot. n.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Programma e esami di certificazione linguistica attraverso il diploma di lingua tedesca della Conferenza
permanente dei Ministri dell'istruzione dei Länder tedeschi (DSD livello I) nelle istituzioni scolastiche e
formative della Provincia autonoma di Trento per l'anno scolastico 2015/16. Impegno fondi 2016.

Il giorno 31 Marzo 2016 ad ore 10:05 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita 
LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE
Ugo Rossi

Presenti:
ASSESSORI
Carlo Daldoss

Michele Dallapiccola

Sara Ferrari



Mauro Gilmozzi

Tiziano Mellarini

Assenti:

Alessandro Olivi

Luca Zeni

Assiste:
LA DIRIGENTE
Patrizia Gentile

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta Vista la deliberazione
della Giunta provinciale n. 2113 di data 27 novembre 2015 avente ad oggetto "Programma e esami di
certificazione linguistica attraverso il diploma di lingua tedesca della Conferenza permanente dei Ministri
dell'istruzione dei Länder tedeschi (DSD livello I) nelle istituzioni scolastiche e formative della Provincia
autonoma di Trento per l'anno scolastico 2015/16 e maggiori oneri per l'attività di coordinamento generale
per l'anno scolastico 2014/15";
Considerato che con la citata deliberazione sono stati quantificati, assegnati ed impegnati a favore
dell'istituzione scolastica capofila Liceo Linguistico Sophie Magdalena Scholl per l'anno 2015 Euro
50.800,00 per la realizzazione del progetto DSD I anno scolastico 2015/16;
Considerato che il punto 7 della citata deliberazione rinvia a successivo provvedimento l'assegnazione della
somma pari a Euro 14.600,00 nonché l'imputazione a bilancio della stessa a seguito dell'approvazione da
parte del Consiglio provinciale del bilancio di previsione della PAT 2016-2018, come da disegno di legge
approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1951 dd. 9 novembre 2015;
Ritenuto ora necessario procedere a quanto previsto dal suddetto punto 7 assegnando al Liceo Linguistico
Sophie Magdalena Scholl (C.F. e P. IVA 96093040226) la somma di Euro 14.600,00 e impegnando la
relativa spesa necessaria ai fini della prosecuzione e conclusione del progetto DSD I anno scolastico 2015/16;

Ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udita la relazione;
- visti gli atti citati in premessa;
- visto l'art. 56 e allegato n. 4/2 del D.Lgs 118/2011; 
a voti unanimi legalmente espressi,

D E L I B E R A

1. di assegnare all'istituzione capofila Liceo Linguistico Sophie Magdalena Scholl (C.F. e P.IVA
96093040226) la somma di Euro 14.600,00 per la prosecuzione e conclusione del progetto DSD I anno
scolastico 2015/16 di cui alla deliberazione n. 2113 del 27 novembre 2015; 
2. di disporre che la liquidazione dei fondi di cui al punto 1 avvenga secondo quanto disposto al punto 8 della
deliberazione n. 2113 del 27 novembre 2015;
3. di imputare la spesa del presente provvedimento pari a Euro 14.600,00 sul capitolo 252708 dell'esercizio
finanziario 2016; 
4. di confermare quanto altro disposto con la deliberazione n. 2113 del 27 novembre 2015.

SAG


